
 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Эй Джей Эй Регистрарс Си Ай Эс» 

ИНН 7810729690 КПП 781001001 ОГРН 1187847130294 

196006, г. Санкт-Петербург, Люботинский пр., д. 5, лит. А, пом. 70 (1Н), офис 14Б 

 

 

 

ПРИКАЗ 

От 19.09.2023                                                                           №УЦ.02.09/23 

 

Об утверждении Положения 

о языке образования в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о языке образования в ООО «Эй Джей Эй Регистрарс». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учебного центра ООО «Эй Джей Эй 

Регистрарс» в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Генеральный директор ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  _________________ Никаноров П.А. 



 

 
 
 

ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС» 
 
 
 

 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Генеральный директор  
ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
 
 
____________________ П.А.Никаноров 

 
 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  
О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
В ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС»   
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия, г. Санкт-Петербург 
 

 

 



                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
Стр. 2-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA 

ООО «Эй Джей Эй Регистрарс»  Утверждено: 19/09/2023 
ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ООО «ЭЙ ДЖЕЙ ЭЙ РЕГИСТРАРС»                 Версия 01: 19/09/2023 

 

1. Общие положения. 
1.1. Данное Положение разработано в соответствии 
• с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», 
• Декларацией о языках народов России «О языках народов Российской 
Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1, 
• Законом Российской Федерации «О государственном языке Российской 
Федерации» от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ, 
• Письмом Минобрнауки России от 09.10.2017г. № ТС-945 08 «О реализации прав 
граждан на получение образования на родном языке»; 
• Уставом ООО «Эй Джей Эй Регистрарс». 
 
1.2. Данное Положение определяет язык образования в ООО «Эй Джей Эй 
Регистрарс» (далее – Организация), регулирует использование государственного 
языка Российской Федерации в образовательной деятельности. 
1.3. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства 
Российской Федерации в области образования. 
1.4. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми участниками 
образовательных отношений. 
1.5. ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» обеспечивает открытость и доступность 
информации о языке образования. 
 
2. Требования к языкам при осуществлении образовательной деятельности  
2.1. В Российской Федерации гарантируется получение дополнительного 
профессионального образования (далее – ДПО) на государственном языке 
Российской Федерации.  
2.2. В Организации образовательная деятельность осуществляется на 
государственном языке Российской Федерации в соответствии с Уставом ООО «Эй 
Джей Эй Регистрарс».  
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется по 
реализуемым образовательным программам ДПО, разработанными 
Организацией. 
 
3. Ведение образовательной деятельности  
3.1. В Организации образовательная деятельность осуществляется на 
государственном русском языке.  
3.2. Документооборот в образовательной организации осуществляется на русском 
языке — государственном языке Российской Федерации. Документы об 
образовании оформляются на государственном языке Российской Федерации — 
русском языке.  
3.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в 
Организацию на русском языке или вместе с заверенным в установленном 
порядке переводом на русский язык.  
 
 
 
 



                                            ООО «Эй Джей Эй Регистрарс» 
Стр. 3-3                 Контролируемый экземпляр размещен на сервере AJA 

4. Заключительные положения  
4.1. Настоящее Положение о языке образования является локальным 
нормативным актом Организации, принимается на педагогическом совете и 
утверждается (либо вводится в действие) приказом генерального директора.  
4.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, 
оформляются в письменной форме в соответствии действующим 
законодательством Российской Федерации.  
4.3. Положение принимается на неопределенный срок. Изменения и дополнения к 
Положению принимаются в порядке, предусмотренном п.4.1 раздела 4 
настоящего Положения.  
4.4. После принятия Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов 
и разделов) в новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает 
силу. 
 


